[image: image1.wmf]

Администрация Гаринского городского округа

Финансовое управление администрации Гаринского городского округа

Адрес: 624910 Свердловская область, Гаринский район, п. Гари, ул. Комсомольская, 52

Телефон: 8 (34387) 2-14-15; факс 8 (34387) 2-18-63

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

    28.07.2021г.                                                                                                        № 40
                                                              р. п. Гари

	О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций неучастников бюджетного процесса Финансовым управлением администрации Гаринского городского округа

          В соответствии со статьей 242.14 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Казначейства России от 01.04.2020 № 14н «Об общих требованиях к порядку открытия и ведения лицевых счетов», Приказом Министерства Финансов Свердловской области от 15.09.2016 № 335 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов неучастников бюджетного процесса в Министерстве финансов Свердловской области»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
            Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций неучастников бюджетного процесса Финансовым управлением администрации Гаринского городского округа, утвержденный Приказом Финансового управления от 15.01.2019г. № 2/1 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов для учета операций неучастников бюджетного процесса Финансовым управлением администрации Гаринского городского округа» следующие изменения:

       1.     1) пункт 3 дополнить подпунктом 8:

   «8) лицевой счет, предназначенный для учета операций со средствами, предоставленными в виде субсидий муниципальным унитарным предприятиям на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Гаринского городского округа и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность Гаринского городского округа, и некоммерческим организациям, иным юридическим лицам и бюджетных инвестиций иным юридическим лицам (далее - лицевой счет организации)».

       2) абзац третий пункта 4 дополнить строкой:

«50 - лицевой счет организации».

       3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
       «5. Лицевые счета открываются муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, сведения о которых включены в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, ведение которого осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

           Открытие лицевого счета осуществляется после представления в Финансовое управление всех необходимых документов для открытия лицевого счета, подписания заявления на открытие лицевого счета исполнителем, ответственным за проверку сведений, содержащихся в заявлении на открытие лицевого счета, и начальником Финансового управления. Документы по оформлению открытия лицевых счетов хранятся в деле клиента».;

          4)  подпункты 3 - 6 пункта 7 признать утратившими силу;
          5)  подпункт 3 пункта 14 признать утратившим силу;

          6)  абзац четвертый пункта 19 признать утратившим силу;

          7)  в третьем абзаце подпункты 2-5 признать утратившими силу;

          8)  пункт 28 изложить в следующей редакции:

          "28. При изменении наименования клиента, не вызванного реорганизацией и не связанного с изменением подчиненности или организационно-правовой формы, клиент обязан в течение 5 рабочих дней после получения документов, подтверждающих изменение наименования, представить в Финансовое управление вместе с заявлением на переоформление лицевого счета и карточку образцов подписей, оформленную и заверенную в соответствии с настоящим Порядком.";

         9) абзац первый пункта 31 изложить в следующей редакции:

           "31. При реорганизации (ликвидации) клиента он представляет заверенные органом, принявшим решение о такой реорганизации (ликвидации), копию документа о его реорганизации (ликвидации) или о назначении ликвидационной комиссии с указанием в нем срока действия ликвидационной комиссии и карточку образцов подписей, оформленную ликвидационной комиссией.";

         10) в абзаце втором части второй пункта 41 слова "классификации операций сектора государственного управления" заменить словами "аналитической группы подвида доходов";

         11) пункт 42 дополнить частью третьей следующего содержания:

            "Некоммерческие организации и иные юридические лица, определенные Правительством Свердловской области, предоставляют для осуществления кассовых выплат документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств:

          1) договор (государственный контракт, соглашение), являющийся основанием для принятия денежного обязательства;

           2) документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная) и (или) акт приемки-передачи, и (или) счет (счет-фактура); при выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ или оказанных услуг) и (или) справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма N КС-3), и (или) счет (счет-фактура), исполнительный документ (исполнительный лист, судебный приказ), решение налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, иные первичные учетные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Свердловской области.".
         2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на главного специалиста Финансового управления Администрации Гаринского городского округа И.В. Кузеванову.

        3. Настоящий Приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

        4. Настоящий Приказ опубликовать на официальном сайте Гаринского городского округа.
Начальник    управления                                                  С.А.  Мерзлякова